

СОГЛАСОВАНО:

Генеральный директор
ООО "Электроэнергетика"

М.п.

/А.В. Воденников /

УТВЕРЖДАЮ:

Генеральный директор
ООО "ШЕЛПРОК"

М.п.

/Е.А. Бусел /

Приложение № 2

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.

Наименование программного продукта
Наименование расценок сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2023.3

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.08.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)

Приказы Минстроя России от 26.12.2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр, от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр

ЖД пути от испытательного центра до обкаточных путей с удлинением трансбордера, расположенные по адресу МО, г.о. Мытищи, ул. Колонцова 4
(наименование стройки)ЖД пути от испытательного центра до обкаточных путей с удлинением трансбордера, расположенные по адресу МО, г.о. Мытищи, ул. Колонцова 4
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01 доп.1

Устройство временного перехода через железнодорожные пути №33,35,37,39 Цех 417
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание ВОР

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

II квартал 2023 года (01.01.2020)

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
1	ФЕР43-01-001-02	Укладка шпал длиной: 2,2-2,7 м/применит. Демонтаж деревянных шпал, L=2,75м. Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2	10 шт	15,6	1	15,6					
		Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций СЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расч.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расч.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		1 ОТ					15,11	0,8	188,57	44,77	8 442,28
		2 ЭМ					17,41	0,8	217,28	13,24	2 876,79
		3 в т.ч. ОТм					2,44	0,8	30,45	44,77	1 363,25
		4 М					2 883,63	0	0,00	8,16	
		ЗП	чел.-ч	1,85	0,8	23,088					
		ЗТМ	чел.-ч	0,18	0,8	2,2464					
		Итого по расценке					2 916,15		405,85		11 319,07
		ФОТ							219,02		9 805,53
		Пр/812-037-1 НР Судовозные пути ступеней и слипов	%	97		97			212,45		9 511,36
		Пр/774-037.0. Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Судовозные пути ступеней и слипов	%	56	0,85	47,6			104,25		4 867,43
		Всего по позиции							722,55		25 497,86
2	ФССЦ/пр-01-01-008	Погрузка при автомобильных перевозках леса пиленого, погонаж плотничного, шпал	1 т груза	12,48	1	12,48	10,88		135,78	13,24	1 797,73
		Всего по позиции							135,78		1 797,73
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы							858,33		
4	ФЕР43-01-001-02	Укладка шпал длиной: 2,2-2,7 м	10 шт	15,6	1	15,6					
		1 ОТ					15,11		235,72	44,77	10 553,18
		2 ЭМ					17,41		271,60	13,24	3 595,98
		3 в т.ч. ОТм					2,44		38,06	44,77	1 703,95
		4 М					2 883,63		44 984,63	8,16	367 074,58
		ЗТ	чел.-ч	1,85		28,86					
		ЗТМ	чел.-ч	0,18		2,808					
		Итого по расценке					2 916,15		45 491,95		381 223,74
		ФОТ							273,78		12 257,13
		Пр/812-037-1 НР Судовозные пути ступеней и слипов	%	97		97			265,57		11 889,42
		Пр/774-037.0. Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Судовозные пути ступеней и слипов	%	56	0,85	47,6			130,32		5 834,39
		Всего по позиции							45 887,84		388 947,55
5	ФССЦ-25.1.01.05-0011	Шпалы деревянные пропитанные, тип I	шт	-156	1	-156	287,60		-44 865,60	8,16	-366 103,30
		Всего по позиции							-44 865,60		-366 103,30
6	ФССЦ-14.5.06.03-0002	Паста антисептическая	т	-0,0078	1	-0,0078	15 255,00		-118,99	8,16	-970,96
		Всего по позиции							-118,99		-970,96
7	АО "НТПК", КП от 30.07.2023г. (п.3)	Шпала деревян. пропит. II тип, пр-во РЕ (с доставкой ж/д транспортом до ст.Мытищи код 234808)	шт	156	1	156	322,97	1,012	50 987,92	8,16	416 061,43
		Цена=3162,5/1,2/8,16 ЗГСР МАТ=1,012 к расч.									
		Всего по позиции							50 987,92		416 061,43
8	ФССЦ-01.7.15.06-0105	Гвозди с конической головкой 8,0x250 мм	кг	15	1	15	8,48		127,20	8,16	1 037,95
		Всего по позиции							127,20		1 037,95
9	ФССЦ-25.1.03.04-0011	Скоба 5-образная для укрепления концов шпал от растрескивания	1000 шт	0,2	1	0,2	1 620,85		324,17	8,16	2 645,23
		Всего по позиции							324,17		2 645,23
		Итого по разделу 2 Строительные работы							52 342,54		
		Итого по акту:									
		Итого прямые затраты (справочно)							52 488,28		447 010,89
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							424,29		18 995,46
		Эксплуатация машин							488,88		6 472,77
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							68,51		3 067,20
		Материалы							51 575,11		421 542,66
		Строительные работы							53 200,87		478 913,49
		в том числе:									
		оплата труда							424,29		18 995,46
		эксплуатация машин и механизмов							488,88		6 472,77
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							68,51		3 067,20
		материалы							51 575,11		421 542,66

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы							478.02		21 400.78
		сметная прибыль							234.57		10 501.82
		Итого ФОТ (справочно)							492.80		22 062.66
		Итого накладные расходы (справочно)							478.02		21 400.78
		Итого сметная прибыль (справочно)							234.57		10 501.82
		Временные здания и сооружения 8,2%							4 362.47		39 270.91
		Итого							57 563.34		518 184.40
		Производство работ в зимнее время 2,4%							1 381.52		12 436.43
		Итого							58 944.86		530 620.83
		1,0514							3 029.77		27 273.91
		Итого с учетом доп. работ и затрат							61 974.63		557 894.74
		ВСЕГО							61 974.63		557 894.74
		Договорной коэффициент 0,83*0,98							50 410.16		453 791.58
		НДС 20%							10 082.03		90 758.32
		ВСЕГО по смете							60 492.20		544 549.90